
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 мая 2009 г. N 441 

 О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, 

 УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ВЫДАЧУ РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО 

 И РАЗРЕШЕНИЙ НА ВВОД В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТОВ 

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 В соответствии со статьями 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

 Правительство Российской Федерации постановляет: 
 
 Установить, что Министерство регионального развития Российской Федерации является 

 федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на выдачу разрешений на 

 строительство  и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, 

 указанных в части 5.1 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, расположенных 

 на земельных участках, на которые не распространяется действие градостроительного регламента или 

 для которых градостроительный регламент не устанавливается, за исключением объектов 

 капитального  строительства,  в отношении которых проведение государственной экспертизы 

 проектной документации и (или) выдача разрешений на строительство возложены на иные 

 федеральные органы исполнительной власти. 

 

 Председатель Правительства 
 
 Российской Федерации 
 
 В.ПУТИН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

